

## 様式第1 (第3条関係)

## 託送収支計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から

2019年 3月31日まで

(単位：千円)

費用の部		収益の部	
項目	金額	項目	金額
営業費用	11,626,393	営業収益	12,130,069
供給販売費	10,787,738	託送供給収益	—
労務費	1,497,440	自社託送収益	12,129,865
諸経費	4,920,007	事業者間精算収益	—
修繕費	457,138	最終保障供給収益	—
消耗品費	640,195	その他託送供給関連収益	204
賃借料	65,471	(補償料等収入)	(204)
租税課金	494,469		
固定資産除却費	802,608		
事業者間精算費	1,683,345		
その他経費	776,781		
減価償却費	4,370,291		
一般管理費	838,655		
経営管理関連	143,066		
社内監査関連	5,647		
総務・庶務関連	194,334		
土地建物関連	116,261		
人事関連	68,963		
経理関連	55,374		
システム関連	122,364		
事業税	132,646		
最終保障供給費用	—		
営業利益	503,676		
営業外費用	9,325	営業外収益	91,412
資金調達	8,955	資金運用	19,573
雑支出等	—	雑収入	55,888
その他	370	その他	15,951
特別損失	—	特別利益	—
税引前託送供給関連部門当期純利益	585,763		
法人税等	163,779		
託送供給関連部門当期純利益	421,984		

(託送収益明細表)

(単位：千m<sup>3</sup>、千円、円/m<sup>3</sup>)

	託送供給量	託送収益	単価
託送供給収益	—	—	—
自社託送収益	360,812	12,129,865	33.62
事業者間精算収益	—	—	—
最終保障供給収益		—	
その他託送供給関連収益		204	
託送収益合計	360,812	12,130,069	33.62

## 様式第2（第4条関係）

託送資産明細書事業者名 北陸瓦斯株式会社2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
建設仮勘定	207,755
設備勘定（有形）	28,321,692
無形固定資産	1,327,552
長期前払費用	181,029
運転資本	871,389
繰延資産	—
託送資産合計	30,909,417

(注) 建設仮勘定、設備勘定（有形）、無形固定資産及び長期前払費用の算定方法は、期首期末平均の額を採用しております。

(本支管投資額実績表)

(単位：千円)

項 目	直 近 実 績					5年平均額
	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	
主要導管	5,048	13,084	—	235,614	15,011	53,751
本支管（主要導管以外）	3,813,709	3,358,903	3,008,011	2,748,279	2,702,982	3,126,377
計	3,818,757	3,371,987	3,008,011	2,983,893	2,717,993	3,180,128

様式第3（第5条関係）  
第1表

## 超 過 利 潤 計 算 書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期純損失) (①)	583,982
託送供給関連部門の営業外費用(その他に限る。)(②)	370
託送供給関連部門の営業外収益(雑収入を除く。)(③)	35,524
託送供給関連部門の特別損益(④)	—
その他調整額(⑤=⑥+⑦)	204
補償料等収入(⑥)	204
最終保障供給取引損益(⑦)	—
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後税引前託送供給関連部門当期純損失) (⑧=①+②-③-④-⑤)	548,624
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益に係る法人税等 (⑨)	153,395
調整後託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後託送供給関連部門当期純損失) (⑩=⑧-⑨)	395,229
託送供給関連部門事業報酬額(⑪)	631,733
減少事業報酬額(⑫)	—
託送供給関連部門の営業外費用(資金調達に限る。) (⑬)	8,955
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (⑭=⑩-⑪+⑫+⑬)	△ 227,549
うち想定原価と実績費用との乖離額	△ 194,287

## 第2表

## 超過利潤累積額管理表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期超過利潤累積額（又は前期欠損累積額）（①） （うち前期乖離額累積額）（⑦）	△ 68,841 ( △831,471 )	
当期超過利潤額（又は当期欠損額）（②） （うち想定原価と実績費用との乖離額）（⑧）	△ 227,549 ( △ 194,287 )	
還元額（③）	—	
当期超過利潤累積額（又は当期欠損累積額） （④＝①＋②－③） （うち当期乖離額累積額）（⑨＝⑦＋⑧）	△ 296,390 ( △ 1,025,758 )	
一定水準額（⑤）	3,180,128	
一定水準超過額（⑥＝④－⑤）	—	

(注) 一定水準額は、様式第2の託送資産明細書の本支管投資額実績表中「直近実績」の5年平均額を適用しております。

第3表

導管投資額明細表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	当期投資額	備考
高 圧 導 管	15,011	栃尾供給所受入管
中 圧 導 管	333,326	女池線等
計	348,337	

## 第4表

内部留保相当額管理表事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から

2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期末内部留保相当額 (①)	△ 588,611	
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (②)	△ 227,549	
還元額 (③)	—	
当期導管投資額 (④)	348,337	
当期内部留保相当額 (⑤=①+②-③-④)	△ 1,164,497	還元義務額残高：—

## 様式第1 (第3条関係)

## 託送収支計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から

2019年 3月31日まで

(単位：千円)

費用の部		収益の部	
項目	金額	項目	金額
営業費用	2,138,209	営業収益	1,602,185
供給販売費	1,994,432	託送供給収益	—
労務費	196,450	自社託送収益	1,602,152
諸経費	1,068,834	事業者間精算収益	—
修繕費	158,802	最終保障供給収益	—
消耗品費	235,576	その他託送供給関連収益	33
賃借料	14,338	(補償料等収入)	(33)
租税課金	30,238		
固定資産除却費	81,480		
事業者間精算費	442,588		
その他経費	105,812		
減価償却費	729,148		
一般管理費	143,777		
経営管理関連	32,262		
社内監査関連	1,053		
総務・庶務関連	28,428		
土地建物関連	24,396		
人事関連	14,573		
経理関連	15,015		
システム関連	10,525		
事業税	17,525		
最終保障供給費用	—		
営業利益	△ 536,024		
営業外費用	1,581	営業外収益	23,063
資金調達	1,514	資金運用	2,586
雑支出等	—	雑収入	18,665
その他	67	その他	1,812
特別損失	—	特別利益	—
税引前託送供給関連部門当期純利益	△ 514,542		
法人税等	—		
託送供給関連部門当期純利益	△ 514,542		



(託送収益明細表)

(単位：千m<sup>3</sup>、千円、円/m<sup>3</sup>)

	託送供給量	託送収益	単価
託送供給収益	—	—	—
自社託送収益	26,903	1,602,152	59.55
事業者間精算収益	—	—	—
最終保障供給収益		—	
その他託送供給関連収益		33	
託送収益合計	26,903	1,602,185	59.55

[柏崎地域]

様式第2（第4条関係）

託送資産明細書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
建設仮勘定	21,489
設備勘定（有形）	4,867,289
無形固定資産	1,193,772
長期前払費用	—
運転資本	173,621
繰延資産	—
託送資産合計	6,256,171

(注) 建設仮勘定、設備勘定（有形）及び無形固定資産の算定方法は、期首期末平均の額を採用しております。

(本支管投資額実績表)

(単位：千円)

項 目	直 近 実 績					5年平均額
	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	
主要導管	—	—	—	—	—	—
本支管（主要導管以外）	551,969	578,097	601,740	400,247	329,558	492,322
計	551,969	578,097	601,740	400,247	329,558	492,322

様式第3 (第5条関係)  
第1表

## 超 過 利 潤 計 算 書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期純損失) (①)	△ 514,542
託送供給関連部門の営業外費用 (その他に限る。) (②)	67
託送供給関連部門の営業外収益 (雑収入を除く。) (③)	4,398
託送供給関連部門の特別損益 (④)	—
その他調整額 (⑤=⑥+⑦)	33
補償料等収入 (⑥)	33
最終保障供給取引損益 (⑦)	—
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後税引前託送供給関連部門当期純損失) (⑧=①+②-③-④-⑤)	△ 518,906
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益に係る法人税等 (⑨)	—
調整後託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後託送供給関連部門当期純損失) (⑩=⑧-⑨)	△ 518,906
託送供給関連部門事業報酬額 (⑪)	166,622
減少事業報酬額 (⑫)	—
託送供給関連部門の営業外費用 (資金調達に限る。) (⑬)	1,514
当期超過利潤額 (又は当期欠損額) (⑭=⑩-⑪+⑫+⑬)	△ 684,014
うち想定原価と実績費用との乖離額	△ 599,849

## 第2表

超過利潤累積額管理表事業者名 北陸瓦斯株式会社2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期超過利潤累積額（又は前期欠損累積額）（①） （うち前期乖離額累積額）（⑦）	△ 97,510 ( △148,283 )	
当期超過利潤額（又は当期欠損額）（②） （うち想定原価と実績費用との乖離額）（⑧）	△ 684,014 ( △ 599,849 )	
還元額（③）	—	
当期超過利潤累積額（又は当期欠損累積額） （④＝①＋②－③） （うち当期乖離額累積額）（⑨＝⑦＋⑧）	△ 781,524 ( △ 748,132 )	
一定水準額（⑤）	492,322	
一定水準超過額（⑥＝④－⑤）	—	

(注) 一定水準額は、様式第2の託送資産明細書の本支管投資額実績表中「直近実績」の5年平均額を適用しております。

[柏崎地域]

第3表

導管投資額明細表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	当期投資額	備考
高 圧 導 管	—	
中 圧 導 管	765	
計	765	

[柏崎地域]

第4表

内部留保相当額管理表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2018年 4月 1日から  
2019年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期末内部留保相当額 (①)	△ 1,339,736	
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (②)	△ 684,014	
還元額 (③)	—	
当期導管投資額 (④)	765	
当期内部留保相当額 (⑤=①+②-③-④)	△ 2,024,515	還元義務額残高：—

## 第5表

## 乖離率計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

項目	値	備考
想定原価（千円）（①）	1,686,317	
想定需要量（千m <sup>3</sup> ）（②）	28,363	
想定単価（円/m <sup>3</sup> ）（③＝①/②）	59.45	
実績費用（千円）（④）	2,286,166	
実績需要量（千m <sup>3</sup> ）（⑤）	26,903	
実績単価（円/m <sup>3</sup> ）（⑥＝④/⑤）	84.98	
乖離率（％）（⑥/③－1）×100	42.94	

想定原価及び想定需要量は、2017年4月から2018年3月までの1年の合計とした。

実績費用及び実績需要量は、2018年4月から2019年3月までの1年の合計とした。